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5 lutego burmistrz Wisły Tomasz Bujok wydał zarządzenie w sprawie stworzenia ''Szlaku
Niedźwiadka''. Zgodnie z treścią zarządzenia ma zostać utworzony szlak tematyczny o
nazwie: ''Szlak Niedźwiadka'', którego pomysłodawcą i operatorem jest Gmina Wisła. Szlak
jest zlokalizowany na terenie gminy, która decyduje również o jego przebiegu oraz
długości.

- Celem powstania szlaku jest promocja gminy Wisła oraz jej oferty turystycznej, a także dziedzictwa
kulturalnego i przyrodniczego. Szlak wyznaczają kamienne rzeźby niedźwiadka – czytamy w zarządzeniu
burmistrza.

O wiślańskim Niedźwiadku zrobiło się głośno końcem października 2017 roku. Wtedy też do stojącej w parku
Kopczyńskiego rzeźby, przedstawiającej niedźwiedzia dołączyła druga, która została ulokowana na początku
głównego deptaku w mieście. Kamienna rzeźba misia jest dokładnym odwzorowaniem figury, która znajduje się w
parku. Została wykonana przez lokalnego rzeźbiarza, Grzegorza Michałka.

W założeniu miś miał stać się maskotką miejską, która byłaby też faktycznym symbolem miejscowości,
nawiązującym w jakiś sposób do historii miasta, bądź też lokalnych tradycji. Jak wskazywały wówczas władze miasta,
zamówienie niedźwiadka i usytuowanie go na głównym deptaku, było świadomym działaniem promocyjnym
miasta. Do wizerunku wiślańskiego niedźwiadka prawa autorskie ma gmina Wisła, która zamierza teraz skorzystać
ze swojego prawa do rozporządzania wizerunkiem niedźwiedzia.

Zgodnie z zarządzeniem burmistrza, podmioty zainteresowane mogą się zgłaszać do wiślańskiego urzędu w celu
uzyskania licencji na wykorzystanie wizerunku niedźwiadka, czego skutkiem ma być utworzenie „Szlaku
Niedźwiadka” na terenie gminy. W celu utworzenia szlaku i jego rozbudowy niedźwiadki w wyznaczonych miejscach
może rozmieszczać również sama gmina Wisła oraz inne zainteresowane podmioty z terenów gminy (jednak
wyłącznie za zgodą urzędu). Zgoda udzielana jest na zasadzie licencyjnej, na wniosek zgłoszeniowy, przedłożony
przez zainteresowany podmiot.

Licencja będzie obejmowała wizerunek niedźwiadka w czterech możliwych formach: pierwowzór niedźwiadka (miś
stojący na kuli), niedźwiadek na siedząco (można dołączyć ewentualnie wybrany atrybut), niedźwiadek na stojąco
(również z możliwością dołączenia wybranego atrybutu), bądź też niedźwiadek leżący (z możliwością dołączenia
atrybutu). Całość musi być skonsultowana z gminą, która w tym wypadku decyduje o udzieleniu licencji.
Niedźwiadki w założeniu mają znaleźć się na przykład przy kawiarniach, restauracjach, atrakcjach turystycznych, czy
też innych lokalach, usytuowanych przy Szlaku Niedźwiadka.

Zgodnie z regulaminem, przygotowanym przez gminę Wisła, niedźwiadki mogą być także umieszczane poza
szlakiem, w takim wypadku jednak również należy uzyskać stosowaną zgodę gminy. Takie miejsca mają zostać
zamieszczone w gminnej bazie niedźwiadków, która ma zostać utworzona i która ma służyć w celach promocyjnych.

Sam Szlak Niedźwiadka będzie promowany w wybranych materiałach promocyjnych, przygotowywanych przez
wiślański urząd. Zostanie również przedstawiony na stronach internetowych gminy, w mediach społecznościowych,
wybranych grach terenowych, a także w nagraniach i publikacjach (gdy gmina uzna to za stosowne)

Przeypomnijmy, wcześniej wiślańskimi maskotkami były między innymi Wiślaczek, czy też Gustaw (maskotka jednej
z lokalnych kampanii społecznych).
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